
Berton Davide Vice Sindaco Presente in
videoconferenza

Oggi  tre del mese di dicembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 12:30, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Battaglin Helga Assessore Presente in
videoconferenza

Zonta Marco Assessore Presente in
videoconferenza

Presenti/Assenti

N°117
Reg. delib.
Del 03-12-2021

Lando Doris Assessore Presente in
videoconferenza

OGGETTO

Martini Morena

   5    0

Sindaco

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Graziani Renato.

Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Presente in
videoconferenza

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023. VARIAZIONE DI
CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)

ORIGINALE

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 03-12-2021



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023. VARIAZIONE DI
CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2, in data 15.02.2021, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021/2023;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7, in data 15.02.2021, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;
con propria deliberazione n. 16 in data 01.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, e’ stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2021/2023;

Preso atto che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 24.11.2021, dichiarata immediatamente
esecutiva, è stato approvato la “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2021/2023.
(art. 175, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000”;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del D-Lgs. n. 267/2000, il bilancio
di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di
cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la
Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa,
salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo
che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni
alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2021/2023, così come riportato nel prospetto allegato A) al presente provvedimento;

Ritenuto quindi di procedere alla variazione delle dotazioni di cassa dei capitoli di spesa del
bilancio 2021 come da allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non
negativo, come evidenziato nell’allegato B) al presente provvedimento;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le1.
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 03-12-2021



COMUNE DI ROSSANO VENETO

riferimento – anno 2021 - del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023
analiticamente riportate nell’allegato prospetto A) al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;

di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo2.
di cassa finale non negativo, come dimostrato nell’allegato B) al presente provvedimento, è
così riepilogato:

DESCRIZIONE
PREVISIONI
DEFINITIVE
ANNO 2021

A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.465.075,72

B) Previsioni di cassa in entrata (incassi) ( + ) 20.923.923,87

C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti) ( - ) 16.974.192,73

D) Fondo di cassa alla fine dell’esercizio (A+B-C) ( = ) 5.414.806,86

di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio.3.

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. 18/08/2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 03-12-2021



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023. VARIAZIONE DI
CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Martini Morena  Graziani Renato

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 03-12-2021


